PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.° 011/2025

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E SENHORA
VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO
DO CEARA.

ALBERTO PINHEIRO ROBERTO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante o Plenário,
REQUERER, SE DIGNE ENVIAR OFÍCIO PARA A SECRETARIA
MUNIICIPAL DE SAÚDE, SOLICITANDO UM PROFISSIONAL
MÉDICO PARA ATENDIMENTO MÉDICO DIÁRIO NA UBS DA VILA
DO ALEIXO E NO ANEXO DO SÍTIO TERRA DURA.

Por ser de grande alcance social e coletivo, objetivando melhorias na saúde
de nossa população, que seja feita a necessária justiça.

Nestes termos,
p. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 26 de fevereiro de 2024.

Alberto Pinheiro Roberto-MDB
i1714,

Vereador

Rua Padre Cicero, s/n°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.qov.br